『手をつなぎ 知恵が湧く 夢が湧く 力が湧く 希望に満ちたまちづくり』

副田地区コミ協だより

２０２３年

№２３１

発行：副田地区コミュニティ協議会  電話・ＦＡＸ：４４－２３４５

会長 米森寿美男   主事 三浦由美子  職員 堀良教

５月

会長 米森寿美男

 ４月２５日（火）、入来文化ホール・別館

視聴覚室にて令和５年度の総会が総数５９

名に対し出席者３９名・委任状１０名でひら

かれました。会議では４年度の事業報告の

あと、決算報告・５年度の事業計画案・事業

予算案が提案され、すべて了承されました

コロナも収まりつつあり、いろいろな事業が

予定されています。ご協力をよろしくお願い

いたします。

副田コミセン総会

本年度の抱負

●令和５年度がスタートしました。これまではコロナ禍でいろいろな行事を中止しておりましたが

これからは体調管理に気をつけながら、楽しいコミュニティ活動を実施してまいります。

各部会で、いろいろな施策やイベントを企画して、地区の皆様に呼びかけをして参りますので、

多くの皆様に参加いただきますようお願いいたします。           会長 米森 寿美男

●私は本通りの自治会に属しております。感染症の規制が緩和されつつある現在、ここ数年出

来なかったいろいろな行事を地域の皆様と気を付けながら元気に取り組みたいと考えております

よろしくお願いいたします                          副会長 永吉 章一郎

●役員も２年目もどうぞよろしくお願いいたします。湯之山ラジオ体操やお月見会など、昨年度

植えた苗が少しずつ大きくなって、ますます楽しみです。温泉川柳も始まっていますので、ご応

募よろしくお願いします。                           副会長 石神 陽子

●昨年に続き今年も皆さんに協力をもらって頑張っていきたいと思っています。

よろしくお願いいたします。           青少年育成/健康福祉部会部長 濱田 大介

●自治部会長も２年目になり、各自治会長さんとの連絡をとりながら、自治部会を行ってまいり

たいと思っています。また、自治会内で困っていることがあれば自治会長さんに相談し、部会で

協力出来ることがあれば協力したいと思っています。１年間宜しくお願いします。

                                    自治部会部長 種田 弘之

●環境安全部会の水やりを自治会に頼んでいます。春の花水やりは約４ヶ月ありますので、花を

枯らさないように確認しながらやっていきたいと思います。   環境安全部部長 山下 幸男

環境安全部会

青少年育成/健康福祉部会

 ５月１６日（火）、視聴覚室にて環境安全

部会がひらかれました。年間行事として

春・秋の花植えや青パト出発式等を行うこ

とが決まりました。

 春の花植えは、６月１１日（日）８時３０分

文化ホールに集合し、実施することになり

ました。雨天時は１２～１３日の同時刻より

おこないます。また、水やりについては鹿

銀下花壇のみを自治会にお願いいたしま

すのでご協力をお願いいたします。

 春の全国交通安全運動が５月１１日より５月２０ま

で実施されました。今回は『子どもと高齢者の交通

事故防止をスローガンとし、副田コミセンでも期間

中小学校下・花安前・温泉場入り口にて立哨を行い

ました。ドライバーの皆さんは子どもと高齢者には

十分注意し運転を行ってください。

 現在、交通安全運動や挨拶運動の立哨時にて誘導旗を

使用していますが、数が不足して困っています。過去に使

用して部屋の片隅に使う予定の無い誘導旗が御座いまし

たらコミセンまで返却をお願いいたします。お忙しいところ

申し訳ございませんが現状をご理解の上、ご協力をお願い

します。

がいいたします。

春の全国交通安全運動

 ５月１７日（水）、視聴覚室にて青少年育

成/健康福祉部会がひらかれました。年

間行事確認のあと、６月２４日（土）

に実施することになった副田コミセン主催

のカラオケ大会について話し合いが行わ

れました。世代間交流を目的としての開

催ですので、子どもから高齢者まで多く

の皆様のご参加をお待ちしています。

日時：６月２４日（土曜日）

場所：入来文化ホール別館・多目的ホール

時間：PM２時～５時（参加者は３０分前に集合）

参加資格：老若男女問わずどなたでも（先着２０名）

目的：世代間交流

参加料：無料

※申し込み受付は

コミセン事務局まで。

連絡先・曲目を連絡

して下さい。

温泉なごみ会研修視察

 ５月１７日（水）、温泉なごみ会の皆さん

３２名で上野ヶ原・縄文の里方面への研修

視察へ行きました。京セラホテルのバイキ

ングではたくさんの種類の料理に目移りし

ながら食事を堪能し、帰りには、物産館に

寄りたくさんのお土産と思い出を持って帰

路につきました。

 毎月、第 4日曜日の 3時から湯之山館前で、夕遊市を開催しています。

今月は、２８日の３時より出店いたします。大勢の皆様の来店をお待ちしています。

出店者も随時募集中です。

日 曜 行   事 日 曜 行   事

1
木

入来わくわく番傘川柳会（視聴覚室）

16 金

燃えるゴミ

ボランティアに役立つ教室

（入来会館）

2
金

燃えるゴミ
17 土

ハンドメイド教室（入来会館）

書道教室（入来会館）

3
土

ハンドメイド教室（入来会館）

書道教室（入来会館）
18 日

日曜ラジオ体操（湯之山広場）

4
日

日曜ラジオ体操（湯之山広場）

地区内清掃作業（湯之山）７時～ 19 月

湯之山館休館日

さわやか健康レク（入来会館）

民踊教室（入来会館）

5
月

湯之山館休館日

さわやか健康レク（入来会館）

民踊教室（入来会館）

20 火

燃えるゴミ

6
火

燃えるゴミ

パソコン教室（入来会館） 21 水

資源ゴミ
エコクラフト教室（入来会館）

生花教室（入来会館）

7
水

資源ゴミ
エコクラフト教室（入来会館）

22 木

8
木

23 金

燃えるゴミ

9
金

燃えるゴミ

着付け教室（入来会館）
24 土

カラオケ大会 PM２時～

アジサイ祭り PM６時～

10 土
書道教室（入来会館）

25 日

夕遊市（午後３時から）

日曜ラジオ体操（湯之山広場）

11 日

入来粗大ゴミ中継施設受入

日（入来支所）

花植え作業 ８時３０分～

日曜ラジオ体操（湯之山広場）

26 月

川柳教室（入来会館）

12 月
不燃ゴミ

27 火
燃えるゴミ

パソコン教室（入来会館）

13 火
燃えるゴミ
パソコン教室（入来会館）

28 水

14 水  29 木

15 木  30 金 燃えるゴミ

※都合により変更になる場合があります。

※湯之山公園の紫陽花がそろそろ見ごろです。
◎お知らせ

 自治会・子ども会・長寿会等のお知らせや活動報告等コミ協便りで紹介されたい記事がご

ざいましたら副田コミセンまで情報をおよせください。宜しくお願い致します。

副田地区コミセン ６月のカレンダー